

سؤالات امتحان نوبت دوم درس فلسفه		رشته : ادبیات و علوم انسانی	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
پایه یازدهم آموزش متوسطه دوم		تاریخ امتحان: ۹۷/۰۳/		
ردیف	سؤالات	نمره		
فلسفه یازدهم 				
۱	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام غلط می باشد.</p> <p>الف) نمی دانم سوفسطائیان ، آوای خویشین شناسی است.</p> <p>ب) افلاطون معتقد است روح قبل از تعلق به بدن در جهان مثل است و مشغول مشاهده حقایق آن جهان است.</p> <p>ج) از نظر افلاطون مرجع حقیقی تمام تصورات کلی را باید در عالم طبیعت سراغ گرفت.</p> <p>د) تمایز میان «صورت» و « ماده» به ما کمک زیادی در شناخت اشیا می کند.</p> <p>و) به نظر ارسطو برترین مرتبه تعقل، اندیشیدن درباره خداوند است و سعادت نهایی شناخت مبدأ هستی است.</p> <p>ه) فلسفه رواقی به دوگانگی روح و بدن نیز اعتقاد داشتند.</p> <p>ی) اپیکوریان بر خلاف رواقیون به سیاست و زندگی اجتماعی اشتیاقی نداشتند.</p>	۱/۷۵		
۲	<p>جاهای خالی را با استفاده از کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف) به اعتقاد سقراط گریز از دشوار نیست، گریز از دشوار است.</p> <p>ب) مثل، گوهرهای اصیل و... هستند که موجودات این جهان، همگی... آنها محسوب می شوند.</p> <p>ج) نوع سوم از خوشبختی که ارسطو آن را نوع می داند، زندگی همراه با است.</p> <p>د) اپیکور بهترین لذات را لذات و اتصال اندیشه با مفاهیم دانست و تنها این لذت را پایدار و قابل اعتماد می دانست.</p>	۲		
۳	سه اصل از اصول و مبانی فلسفی علوم تجربی را بنویسید.	۱/۷۵		
۴	<p>هر یک از سوالات سمت راست در کدام دانش در سمت چپ پاسخ داده می شود؟ (یک مورد در سمت چپ اضافی است)</p> <p>الف - فرق یک هنرمند با دیگران چیست؟ (۱) فلسفه سیاست</p> <p>ب - چرا راستی و درستی خوب است و دروغ و خیانت بد؟ (۲) فلسفه روانشناسی</p> <p>ج - حکومت بر مردم حق چه کسی است؟ (۳) فلسفه هنر</p> <p>(۴) فلسفه اخلاق</p>	۱/۷۵		
۵	چرا بحث «شناخت» در روانشناسی نیز مطرح می شود؟	۱/۵		
۶	برخی جامعه شناسان غربی ، حکومت را حق کدام طبقه می دانند؟	۱/۲۵		
۷	مابعدالطبیعه را تعریف کرده و سپس سه مورد از مسائل فلسفه اولی را نام ببرید.	۱/۲۵		
۸	گرگیاس در کتاب درباره طبیعت افکار اصلی خود را چگونه شرح می دهد؟	۱/۷۵		
۹	دو مورد از تأثیرات مثبت سوفسطائیان در تاریخ فلسفه را بنویسید.	۱/۵		
ادامه سوالات در صفحه بعد				

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه		رشته : ادبیات و علوم انسانی		سؤالات امتحان نوبت دوم درس فلسفه	
تاریخ امتحان: ۹۷/۰۳/		ساعت شروع : ۸ صبح <td colspan="2">پایه یازدهم آموزش متوسطه دوم</td>		پایه یازدهم آموزش متوسطه دوم	
ردیف	سؤالات				نمره
فلسفه یازدهم 					
۱۰	هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از گزینه ها در سمت چپ مرتبط است؟ (یک مورد در سمت چپ اضافی است) الف) انسان معیار همه چیز است ،شعار اوست . ب) فلسفه او را باید در زندگی اش جستجو کرد . ۱) پروتاگوراس ۲) سقراط ۳) گرگیاس				۱/۵
۱۱	از نظر سقراط : ۱- دانای حقیقی کیست؟ ۲- راه رسیدن به دانش درست و مطمئن چیست؟ ۳- وظیفه قاضی چیست؟ ۴- گام اول در طریق کسب حکمت و دانایی				۱
۱۲	کدام گزینه معنای « نمی دانم سوفسطائیان » نیست ؟ الف) نمی توانم بدانم ب) برای همیشه محکوم به جهل بودن ج) نداشتن معیار ثابت برای شناخت و عمل د) توانایی انسان برای رهایی از شک				۱/۲۵
۱۳	به چه دلیل سقراط در دادگاه ، ساده سخن می گفت؟				۱/۵
۱۴	کدام بحث منطقی را می توان یادگار سقراط دانست؟				۱/۲۵
۱۵	نتایج مغالطه آمیز این عقیده که "شناخت حقیقی تنها با ادراک حسی بدست می آید " چیست؟				۱
۱۶	ویژگی های معرفت حقیقی را نام ببرید و بنویسید هر کدام ضامن چه امری است؟				۱
۱۷	تعیین کنید در تمثیل غار افلاطون ، منظور از هر یک از موارد زیر چیست؟ الف) زندان غار (ب) خورشید بیرون از غار (ج) اشپای بیرون از غار (د) خروج آدمی از غار				۱
۱۸	در عبارت زیر علت های چهارگانه را مشخص کنید. «مریم برای شرکت در مسابقه هنری مدرسه، یک کیف کاموایی ساخت»				۱
۱۹	طبیعت جسم را از نظر ارسطو با ذکر مثال تعریف کنید.				۱
۲۰	چرا ارسطو جهان طبیعت را به کدبانوی شایسته تشبیه می کند؟				۱/۵
۲۱	ارسطو وظیفه ی یک فیلسوف را چه می داند؟				۱/۵
۲۲	معیار سعادت اخلاقی از نظر کلبیان چیست؟ چگونه می توان به این سعادت اخلاقی دست یافت؟ آیا همه می توانند به آن دست یابند؟				۱
۲۳	امروزه به چه فلسفه ای ، فلسفه اپیکوری گفته می شود ؟ و چرا ؟				۱
۲۴	دیدگاه افلاطون در مورد جهان هستی را به اختصار در دو سطر بنویسید				۱
جمع	« من اعتر بغیر الله ذل » حیدر جلالی				۲۰

گروه آموزشی عصر

ASR_Group@outlook.com

@ASRschool2